
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ /^3. РЗ ЛРЗ-Zf № 33/'/- / Z Ct-

Об утверждении Плана мероприятий по 
инвентаризации и оценке эффективности мер 
социальной поддержки граждан города Усолье- 
Сибирское

В целях повышения эффективности предоставления мер социальной 
поддержки граждан, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 55, Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности 
мер социальной поддержки граждан города Усолье-Сибирское (далее - План 
мероприятий).

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации города, 
осуществляющим полномочия главного распорядителя бюджетных средств (далее - 
ГРБС), обеспечить выполнение Плана мероприятий с закреплением ответственных 
лиц за его исполнение и представление в установленные Планом мероприятий сроки 
в комитет по финансам администрации города Усолье-Сибирское отчетов о 
результатах реализации мероприятий с приложением соответствующих актов, 
подробных расчетов и обоснований по форме согласно приложению к Плану 
мероприятий.

3. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета города Усолье- 
Сибирское:

1) назначить ответственных лиц по реализации Плана мероприятий;
2) подготовить нормативный акт о назначении ответственных лиц по реализации 

Плана мероприятий в срок не позднее 10 апреля 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин



УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 

города Усолье-Сибирское 
от /■/

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальной поддержки граждан города Усолье-Сибирское

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за 
реализацию 
мероприятий

Срок 
реализации

1 2 3 4
РАЗДЕЛ 1. Проведение инвентаризации мер социальной поддержки

1. Формирование перечня 
муниципальных мер социальной 
поддержки

ГРБС

До
25.04.2024

2. Анализ муниципальных 
нормативных правовых актов, 
устанавливающих меры 
социальной поддержки

Юридический отдел 
администрации 
города Усолье- 

Сибирское

ГРБС

3. Определение муниципальных 
мер социальной поддержки, 
дублирующих или дополняющих 
меры социальной поддержки, 
установленные в соответствии с 
федеральным и региональным 
законодательством

Юридический отдел 
администрации города 

У солье-Сибирское

ГРБС

РАЗДЕЛ 2. Оценка эффективности мер социальной поддержки
1. Оценка целесообразности 

установления мер социальной 
поддержки

Юридический отдел 
администрации 
города Усолье- 

Сибирское

ГРБС до 24.06.2024
2. Оценка достижения результатов 

предоставления мер социальной 
поддержки

Комитет 
экономического 

развития 
администрации 
города Усолье- 

Сибирское



2

ГРБС
РАЗДЕЛ 3. Совершенствование системы предоставления мер социальной 

поддержки
1. Анализ наличия критериев 

нуждаемости в порядках 
предоставления мер социальной 
поддержки

Управление по 
социально-культурным 

вопросам 
администрации города 

У сол ье-Сибирское

ГРБС
2. Повышение частоты и 

эффективности проверки прав 
граждан на получение различных 
мер социальной поддержки

Управление по 
социально-культурным 

вопросам 
администрации города 

У солье-Сибирское

ГРБС
3. Проведение мероприятий по 

исключению мер социальной 
поддержки, дублирующих или 
дополняющих меры, 
установленные федеральным и 
региональным 
законодательством, включая 
внесение изменений в 
действующие муниципальные 
нормативные правовые акты

Юридический отдел 
администрации 
города Усолье- 

Сибирское

ГРБС

до 24.09.2024

Мэр города Усолье-Сибирское М.В.Торопкин



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

П
ла

ну
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ин

ве
нт

ар
из

ац
ии

 
и 

оц
ен

ке
 э

фф
ек

ти
вн

ос
ти

 м
ер

 со
ци

ал
ьн

ой
 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н 
го

ро
да

 У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

о
к )Ж ж

ж 
В

ж 
гаЖ н 2 оЖ к но Ж со <иЖ Л — ж

Ч Е о о
О О н св
ж СЖ (D СЖ
S га

<U га н о
X
S

0) о ж
Ж 5 о VO
Ж св СО о

ж о 
Ж

24> Ж
о

о
Ж о

ц о
ж о ж

О ж £ во'ю S О о
О и (U 1=5Ж X

Ж СЖ св
4—' ж



Подготовила:
Павленко Н.А. Согласовано:

Председатель комитета по финансам 
администрации города /'ь Е.Г. Егорова

Начальник юридического отдела 
администрации города Е.М. Поцелуйко


